
Med TERMplus 4.5 kan virksomheden udvikle og 
kvalitetssikre sit virksomhedsspecifi kke sprog, både i 
den interne og den eksterne kommunikation. 

TERMplus 4.5 er en dynamisk Access-baseret data-
baseløsning til håndtering af større mængder sproglige 
data. Løsningen er udviklet til virksomheder, institutioner 
og professionelle oversættere, der ønsker at 
systematisere terminologiarbejdet i større eller mindre 
grad. TERMplus 4.5 er en uundværlig løsning til brug 
ved udarbejdelse af dokumentation på fl ere sprog, samt 
tekster til intern og ekstern dokumentation.

En dynamisk termbank

En professionel sproglig platform
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TERMplus 4.5 er blevet endnu mere brugervenlig 
med en ny opslagsside, der gør det nemmere at se 
forskel på termer og synonymer, når man arbejder 
med programmet.  Brugeren har også mulighed for at 
lægge grafi k, tegninger eller fotos ind i programmet. 
Dermed kan de enkelte fagudtryk i termbanken 
beskrives visuelt.

I hovedmenuen skal man først vælge udgangssprog 
og målsprog. En søgning på en term i udgangssproget 
giver straks et forslag på målsproget. Søgningen 
giver desuden en samlet beskrivelse af termparret, 
der ud over de vigtigste informationer om termparret 
også omfatter informationer om termstatus (T= 
virksomhedens term, S= synonymer termer) og 
generelle oplysninger. 
Klassifi kation: I Termplus 4.5 har brugeren mulighed for 
at oprette en speciel database, der indeholder en liste 
over emner og områder, som termerne knytter sig til.

TERMplus 4.5 bliver anvendt på en række danske 
virksomheder og institutioner i ind- og udland.

Der fi ndes en række makroer, der ligger i en 
værktøjslinie til integration med tekstbehandlings-
programmet Word. Det er muligt at søge i databasen 
fra Word uden at forlade den tekst, man arbejder 
med. Søgning foregår via en makro, der aktiverer 
søgefunktionen i databasen og som resultat giver 
brugeren den eller de ønskede oversættelser. 
Oversættelsen kan herefter umiddelbart overtages 
i dokumentet, eller brugeren kan få uddybet 
søgeresultatet.

Integration med Microsoft Word:


